
UCHWAŁA NR XX/107/2025 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Nr BRG.1520.10.2025 dotyczącej budowy ul. 
Wczasowej w sołectwie Ciele 

Na podstawie art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024.1465 t.j. ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U.2018.870 t.j.) Rada Gminy Białe Błota 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją mieszkańców w sprawie budowy ul. Wczasowej 
w sołectwie Ciele, petycja zostaje uznana za zasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota, zobowiązuje się do poinformowania 
wnoszących petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D90572A-BBB7-4127-81C4-7E34D0FF9284. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
 

W dniu 3 lipca 2025 r. do Rady Gminy Białe Błota wpłynęła petycja mieszkańców 
sołectwa Ciele dotycząca budowy ulicy Wczasowej. Wnioskodawcy przedstawili 
chronologiczny przebieg powstania ulicy, opisali jej obecny stan techniczny oraz wyrazili 
swoje niezadowolenie z powodu przeniesienia środków finansowych, pierwotnie 
przeznaczonych na jej realizację, na inne zadanie inwestycyjne. Mieszkańcy podkreślili, 
że od wielu lat oczekiwali na budowę ulicy Wczasowej, a po przygotowaniu projektu 
inwestycji i zapewnieniu finansowania środki zostały przesunięte na budowę                      
ul. Białobłockiej, położonej w terenie niezabudowanym, biegnącej przez obszar leśny. 
Wskazano, że ulica Wczasowa jest w pełni zabudowana, w złym stanie technicznym, 
z licznymi ubytkami nawierzchni, a ponadto stanowi jedną z głównych dróg w sołectwie 
Ciele. Jest to ciąg komunikacyjny prowadzący m.in. do sklepu Dino, szkoły, przedszkola 
oraz często wykorzystywany przez mieszkańców sołectwa Kruszyn. Drogą poruszają się 
zarówno dzieci, osoby dorosłe, jak i osoby z niepełnosprawnościami. W petycji 
zaznaczono również, że jest to już drugi wniosek dotyczący tej samej inwestycji, 
a decyzja o przeniesieniu środków jest, zdaniem mieszkańców, krzywdząca 
i niesprawiedliwa wobec społeczności sołectwa Ciele. Ponadto mieszkańcy zawnioskowali 
o przywrócenie budowy ulicy Wczasowej do budżetu Gminy Białe Błota w najbliższych 
latach, z uwzględnieniem wykonanej już dokumentacji projektowej oraz o rozpoczęcie 
realizacji inwestycji w możliwie najszybszym terminie, w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa i komfortu wszystkim użytkownikom drogi, w tym dzieciom, osobom 
starszym i osobom z niepełnosprawnościami.  

Po wysłuchaniu wyjaśnień Wójt Gminy, która przedstawiła listę zgłoszonych do 
realizacji ulic w sołectwie Ciele, oraz po analizie argumentów zawartych w piśmie, 
uznano petycję mieszkańców za zasadną. 

 

 

          

 Przewodniczący Rady Gminy  

Sławomir  Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D90572A-BBB7-4127-81C4-7E34D0FF9284. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/107/2025 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


